TAUTOLOG. II.

Genef. 11. v. 30. *Erat autem Sarai sterilis, nec habebat liberos.*
Sterilis es, & absque liberis. Iudic. 13. 3.
Ego sterilis, & non pariens. Isai. 49. 21.
54. 1. Exod. 23. 26. Iob. 24. 21. Galat. 4. 27.
Non erat illis filius, eod quod esset Elisabeth sterilis. Luc. 1. 7.
Omnes gemellis fertibus, & sterilis non est inter eas. Cant. 4. 2. In eis. Cap. 6. 5.
Concepisti, & paries. Genef. 16. 11.
Concipies, & pariet. Iudic. 13. 3.
Ecce virgo concipies, & pariet. Isai. 7. 14.
Virgo in utero habebis, & paries. Matth. 1. 23.
Ecce concipies in utero, & paries. Luc. 1. 31.
Non enim parturivi, & non peperit. Isai. 23. 40. 26. 18. & 66. 8.
Parturienti paries. Mich. 5. 3.
Elisabeth impletum est tempus parienti, & peperit. Luc. 1. 57.

TAUTOLOG. III.

Genef. 12. v. 2. *Benedicam tibi, etique benedictus.*
Benedicens benedicam. Psalm. 131. 15.
Hebr. 6. 14.
Multiplicans multiplicabo semen tuum. Genef. 16. 10.
Multiplicans multiplicabo te. Hebr. 6. 14.

Germinans germinabit. Isai. 35. 24.
Florete flores. Eccl. 39. 19.
Ficus enim non florebit. Habac. 3. 17.

TAUTOLOG. IV.

Genef. 19. v. 32. *Inebriemus eum vino.*
Nolite inebriari vino. Ephes. 5. 18.
Crapulatus à vino. Psalm. 77. 65.
Bibentes bibetis. Ierem. 25. 28.
Bidentes bibent. Ibid. 49. 12.
Bibens bibet. Ibidem.
Aquam ad bibendum. Num. 20. 5.
Iratus irascuntia Saul. 1. Reg. 19. 21.
Iratus est Dominus iracundia. Zachar. 1. 2.
Ragens rugiet. Ierem. 25. 30.
Zelo zelatus sum. 3. Reg. 19. 10. 14.
Scribebam in volumine atramento. Ierem. 36. 18.

TAUTOLOG. V.

Genef. 22. v. 2. *Tolle filium tuum unigenitum, quem diligit Isaac.*
Proprio filio suo non peperit. Rom. 8. 32.
Occurrit ei unigenita filia sua: non enim habebat alios liberos. Iudic. 11. 34.
Ego ero ei in patrem, & ipse erit mihi in filium. 2. Reg. 7. 14. 1. Paral. 17. 13. 2. cap. 22. 10. & Hebr. 1. 5.
Cognoscat Dominus ab Aegypto, & cognoscat Aegyptij Dominum. Isai. 19. 21
Abba Pater. Marc. 14. 36. Rom. 8. 15.
Galat. 4. 6.

TAUTOLOG. VI.

Genef. 22. v. 17. *Stellas Caeli.*
Sidera caeli. 2. Machab. 9. 10. Heb. 11. 12.
Angeli Dei in Caelo. Matth. 22. 30.
Angeli Colorum. Ibid. 24. 36.
Virgo pulcherrima, & incognita viro. Genef. 24. 16.
Porta haec clausa erit, non aperietur. Ezechiel. 44. 2.
Homo Sacerdos. 1. Machab. 7. 14.
Qui est de terra, de terra est. Ioann. 3. 31.
Primus homo de terra terrenus, secundus homo de caelo caelestis. 1. Cor. 15. 47.
Terra dedit fructum suum. Psalm. 66. 7. 84. 13. 1. Mach. 14. 8. & Iacob. 5. 18.

TAUTOLOG. VII.

Genef. 23. v. 2. *Ventusque Abraham, ut planteret, & sereat. Saepè in Scriptur.*
Planteret planctu. Zachar. 12. 10.
Gement gemitibus. Ezech. 30. 24.

[11]

Pof

Apparatus Tautologiarum.

Post lachrymationem, & fletum. Tob. 3. 22.
 Ifai. 16. 9. & Ierem. 22. 10.
 Eleei, & luxi. 2. Efdr. 1. 4. Iacob. 4. 9.
 Apoc. 18. 9. 11. 15. 19.
 Lucius, & fletus plorantis. Ierem. 31. 15.
 2. Efdr. 8. 9. Marc. 16. 10.
 Plorans ploravit. Thren. 1. 2.
 Ego plorans, & oculus meus deducens aquas.
 Ibid. v. 16.
 Fontes aquarum. Psalm. 113. 8.
 Ieiunavit David ieiunio. 2. Reg. 12. 16.
 Ieiunium, nihil accipientes. Act. 27. 33.

TAUTOLOG. VIII.

Genef. 23. v. 4. Advena sum, & peregrinus.
 Advena fui in terra aliena. Exod. 2. 22.
 Advena, & peregrinus. Psalm. 38. 13.
 Alienigena, qui non est de populo tuo. 3. Reg.
 8. 41. 2. Paral. 6. 32.
 Ut eruaris à muliere aliena, & ab extranea.
 Prov. 2. 16.
 Terram alienam, in qua nati non estis. Ierem.
 22. 26.
 Separatione dividet me. Ifai. 56. 3.

TAUTOLOG. IX.

Genef. 27. v. 1. Caligaverunt oculi eius, & videre non poterat. Idem 1. Reg. 3. 2. cap.
 4. 15. & Zachar. 11. 17.
 Obscurentur oculi eorum, ne videant. Psalm.
 68. 24. Rom. 11. 10.

Faciem tuam velabis, & non videbis terram.
 Ezech. 12. 6.
 Ad Patrem vado, & iam non videbitis me.
 Ioann. 16. 10.

TAUTOLOG. X.

Genef. 27. v. 7. Fac cibos, ut comedam.
 Panem ad vescendum. Genef. 28. 20. Exod.
 16. 15.
 Plait illis manna ad manducandum. Psalm.
 77. 24. Ioan. 6. 52. 2. Cor. 9. 10.
 Cibum habeo manducare. Ioann. 4. 32.
 Cibum tuis, quo vesceris. Ezech. 4. 10.
 Comeditis vescentes. Ioel. 2. 26.
 Saturatus cibo. Prov. 30. 22.

TAUTOLOG. XI.

Genef. 28. v. 20. Vestimentum ad induendum.
 Si tamen vestiti, non nudi. 2. Cor. 5. 3.
 Ornavi te ornamento. Ezech. 16. 11.
 Nudos dimittunt homines, indumenta tollentes.
 Iob. 24. 7.
 Nudis absque vestitu. Ibid. v. 10.
 Violenter tollitis pelles eorum de super eis, & carnem eorum de super ossibus eorum. Mich.
 3. 2.

TAUTOLOG. XII.

Genef. 30. v. 26. Tu nosti servitutem, qua servivi tibi.
 Servi eritis, & servietis nobis. 1. Reg. 17. 9.
 Ad servum dominorum. Ifai. 49. 7.
 Servitate, qua servivi. Ezech. 29. 18.
 Et servi eius servient illi. Apoc. 22. 3.

PARATITLA DIDASCALIARUM TOMI SECUNDI. TAUTOLOGIA PRIMA.

Tactus dolore cordis intrinsecus, Delebo, inquit, hominem, quem creavi à facie terra. Fol. 7;

AUCTORITATIS PERIPHRAISIS.

1. Tactus dolore, ne levi vel ingrati tangerentur cruciamine. DIDASC. 1. Liberalitatem clariorem ingrati facit. Fol. 13.
2. Tactus dolore, & intumescit, quod diram servitutem vocet homo libertatem. DIDASC. 2. Nulla servitus turpius, quam voluntaria. Fol. 20.
3. Tactus dolore, quia vulneribus icti, minimè tacti. DIDASC. 3. Charitas incommoda aliena medietatur ut propria. Fol. 25.
4. Tactus dolore, & intrinsecè; quippe castigare necesse. DIDASC. 4. Deo nihil tam alienum, quam in homines supplicium. Fol. 30.
5. Delebo, inquit, & dolet? Vel in vindicta iustitia iustitia ponit. DIDASC. 5. Verè & facilius Amor ignoscit. Fol. 36.
6. Delebo hominem. Et dolore tactus? Delebo sanè, quanvis tactus dolore. DIDASC. 6. Nil facilius, quam Amor recra desit. Fol. 40.
7. Delebo hominem, sine poenitentia: aliter criminata. DIDASC. 7. Deus dum nostram poenitentiam suscipit, quod erravimus abscondit. Fol. 44.
8. Delebo hominem, impium, non iustum: quia in iustitia est acceptio meritorum, non personarum. DIDASC. 8. Iustitia tunc iura videt, cum lumina claudit. Fol. 49.
9. Hominem, quem creavi. Si hominis creatio, creationem utique subsequetur poenitentia. DIDASC. 9. Quam cæcus inest vitii amor? Fol. 54.
10. Delebo hominem, quem creavi, sed à facie terra, ut præsentis supplicio salventur animæ. DIDASC. 10. Deus non nocet, sed medetur specie nocendi. Fol. 59.

TAUTOLOGIA SECUNDA.

Erat autem Sarai sterilis, nec habebat liberos. Fol. 65.

AUCTORITATIS PERIPHRAISIS.

1. Sterilis, nec habebat liberos. Dignitas ex liberis meritis, quia sine meritis sterilis dignitas. DIDASC. 1. Ambitio ad dignitatem nisi per in digna non ducet. Fol. 76.
2. Sterilis, nec habebat liberos. Liberi fructus: magna utique fecunditatis specimen, si fecunditas parit cum fructu sterilitatem. DIDASC. 2. Beata sterilitas, qua unicum servatur ad partum. Fol. 81.
3. Sterilis & non erat ei filius. Etenim virginitas habet filium, & est sterilis. DIDASC. 3. Virginitas etiam fecunda est. Fol. 84.
4. Sterilis sine radice. Vel dum nitent in prædicatione flores, sunt steriles; quia sine exemplo fructus, concionatores non habent radices. DIDASC. 4. Nihil Doctore frigidius, qui verbis duntaxat philosophatur. Fol. 88.
5. Sterilis, & infœcunda. Semen est verbum Dei: minimè sterile verbum, sed multoties infœcundum. DIDASC. 5. Nostrum Manna verbum Dei est. Fol. 92.
6. Sterilis & infœcunda; quippe sterilis fecunditas poenitentia tarditas. DIDASC. 6. Dum differtur vita, transcurrit. Fol. 97.
7. Sterilis & infœcunda; quoniam penitus fructus steriles, qui humane felicitatis. DIDASC. 7. Mundi gloria confans in levitate sua. Fol. 102.
8. Sterilis & sterilis: igitur etiam habens ad fecunditatem semen, genuit sterilitatem. DIDASC. 8. Turpissima iactura, qua per negligentiam venit. Fol. 107.
9. Sterilis & sterilis; siquidem fructus nec sibi, nec alijs. DIDASC. 9. Virgo filium habet non sibi solum. Fol. 115.
10. Non erat mater, quia non erat ei natus. Singularis prerogativa, sine pignore prolis, quod respiciat nitor maternitatis. DIDASC. 10. Virgo Maria mater ad templum. Fol. 119.

Paratitla Didascaliarum.

1. *Non erat mater, quia non erat ei filius.* M. cat in Virgine miraculum maternitatis singularis non filiorum. DIDASC. 11. *Maria refugium peccatorum, & hospitium.* Fol. 124.

2. *Virgo non erat, nec erat mater:* quippe futura quæ mater & virgo. DIDASC. 12. *Sola Maria habuit gaudia matris cum virginittis honore.* Fol. 129.

TAUTOLOGIA TERTIA.

Benedicam tibi, & magnificabo nomen tuum, erisque benedictus. Fol. 134.

AUCTORITATIS PERIPHRASIS.

1. *Benedicam tibi.* Apparebit benedictione vera prosperitas, quoniam quæ in mundo lucet falsa felicitas. DIDASC. 1. *Nemo confidat nimium secundis.* Fol. 143.

2. *Benedicam tibi.* Etiam per adversa benedicam, quippequam labor amplexabitur fortunam. DIDASC. 2. *Quantum possit amor, qui vitam in morte ministrat!* Fol. 149.

3. *Benedicam tibi, erisque benedictus,* quanvis videaris abiectus. DIDASC. 3. *In Christianorum pœna latet futura gloria.* Fol. 154.